PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES PARA CURSOS EM IMPLANTAÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL PROEN Nº 08/2022

CANDIDATOS SELECIONADOS

CURSO DISCIPLINA/ÁREA CANDIDATOS SELECIONADOS

Medicina
Cirurgia Geral/Conhecimentos Biofuncionais II, Prática

Cirúrgica I e III
Ricardo Pedrini Cruz

Medicina Gineco-obstetrícia/Saúde Materno Infantil I Daniela Correa Alba

Medicina Emergência/Saúde do Adulto e do Idoso III Não houve candidatos habilitados

Medicina
Medicina de Família/Cenários de Aprendizagens em

Atenção à Saúde II, V e VII
Enrique Falceto de Barros

Karine De Franceschi

Medicina Pneumologia/Saúde do Adulto e do Idoso I Vanessa Cristina Hartmann dos Santos

Medicina Semiologia Médica Giulia Limana Guerra

Medicina
Pediatria/Cenários de Aprendizagens em Atenção à Saúde

IV, Saúde Materno Infantil I e III
Lucas Faccio Della Latta

Medicina Infectologia/Saúde do Adulto e do Idoso III Rafael Sprandel Missio

CURSO DISCIPLINA/ÁREA CANDIDATOS SELECIONADOS

Medicina Gastroenterologia/Saúde do Adulto e do Idoso I Não houve candidatos habilitados

Odontologia Cirurgia buco maxilo-facial Kelly Bienk Dias

Odontologia Dentística Roberto Zimmer

ERRATA DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES PARA CURSOS

EM IMPLANTAÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL PROEN Nº 08/2022

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR),

mantenedora da Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239,

nº 2755, Bairro Vila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob nº 91.693.531/0001-

62, representada pelo Pró-Reitor, Fernando Rosado Spilki, TORNA PÚBLICO a errata

do Processo Seletivo de Docentes para cursos em implantação do Instituto de

Ciências da Saúde, para início das atividades no primeiro semestre de 2023.

1. No Edital, item 6 o qual trata das Disposições Finais para o curso de Medicina e

Odontologia, onde se lê:

6.6 Os docentes selecionados terão o início das suas atividades a partir de 14 de

fevereiro de 2022.

Leia-se:

6.6 Os docentes selecionados terão o início das suas atividades a partir de 14 de

fevereiro de 2023.

Novo Hamburgo, 18 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. Fernando Rosado Spilki

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

FERNANDO
ROSADO
SPILKI:90003470091

Assinado de forma digital por
FERNANDO ROSADO
SPILKI:90003470091
Dados: 2023.01.18 13:29:04 -03'00'